
      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 15 DE SEPTIEMBRE DE  
2014 

 1 

1 

Res. 756: Visto la declaración vertida por el jockey DANIEL ARIAS  correspondiente a la 10ma carrera del día 11 de 

septiembre pasado, manifestando un fustazo en su pierna derecha, parte posterior, conduciendo en esa oportunidad al 

competidor nro 15, y manifestando que el agresor que le propinara dicho fustazo fue el jockey del competidor nro 9, JOSE 

CARRIZO y CONSIDERANDO: 

           Que el Jockey del competidor nro 9, JOSE CARRIZO, admitió haberle pegado un fustazo al competidor nro 15, 

declarando que realizo tal actitud, porque dicho competidor lo molestó a la altura de los 800 metros. 

           Que, observando el documento fílmico no se advierte molestia alguna del competidor nro 15 sobre el competidor nro 9, 

POR ELLO LA COMISION DE CARRERAS RESUELVE: 

1-) Suspender por el termino de quince (15) reuniones, desde el 15 y hasta el 29 de septiembre próximo inclusive, al Jockey 

JOSE CARRIZO por las razones mencionadas en los considerandos de este decisorio. 

2-) Hacer saber al jockey JOSE CARRIZO, que de reiterarse dicha conducta, será pasible de sanciones mas severas que 

éste Cuerpo estime corresponder. 

3-) Comuníquese.- 

 


